1

JRCA 2016 年第３回理事会 議事録

2016年 7月 25日（月）／文京シビックセンター４Ａ会議室 18時より

出席者：長瀬、中原、勝田、佐藤、中島、西井、高桑、

安藤、保井、倉林、伊藤

１：４－６月の監査報告

承認された。

２：震災ステッカーに関する報告

残数約５００枚をモントレーにて配布することとなった。

３： 署名活動に関する報告

総合優勝の復活およびクラス名称の変更に関する署名活動の結果、４０名の

署名を集めることができた。これを７月４日にＪＡＦモータースポーツ部宛に

発送した。

これを受けてＪＡＦラリー部会で審議されたが、両案件とも不採用となった。

しかしＪＲＣＡの文章がラリー部会の審議に上ったのはこれが初めてであり、

貴重な一歩となった。

また、テクニカルデリゲートの派遣をＪＡＦに要請する署名を集めてはどう

かという意見が出され、モントレーで署名活動を行うこととなった。

４：第４戦＆第５戦の報告

・第４戦・福島

セレモニアルスタート＆ゴールで不手際が見受けられた。

・第５戦・洞爺

書類発行の遅さが目立った。

５：ＪＲＣＡ全体の活動方針および活動の在り方について

前回の会議で、選択肢として以下の４項目があげられている。このままでい

い／法人化／プロモーション縮小／選手、主催者をつなぐ役割

 これらを踏まえ、中島理事が意見聴取を行うことになった。

６：その他

レジェンドオブザラリーにガイドブックを１００部提供することとなった。

2

７：次回理事会開催予定

９月２７日３階会議室Ｃにて１８時より開催となった。

4-6月収支報告

収入

支出

前期繰越 預金 1647833

前期未払金 0

個人会員会費 290000

HP運営費 129600

団体会員会費 50000

JRCA Video 製作費 453600

ガイドブック協賛金 3250000

事務局費 75000

支払手数料 1296

通信費 19500

ガイドブック製作費 1708776

計 3590000

計 2387772

トータル 収入－支出       1202228

通帳残高 前期繰越＋収入－支出－お釣り現金 2850061

3

参考資料

過去２年間の収支割合

   収入の部

      2014 年 2015 年 Total 割合

協賛金 ¥4,149,568 ¥3,512,068 ¥7,661,636 76.4%

会費 ¥575,000 ¥690,000 ¥1,265,000 12.6%

その他 ¥302,096 ¥802,861 ¥1,104,957 11.0%

合計 ¥5,026,664 ¥5,004,929 ¥10,031,593 100.0%

支出の部 2014 年 2015 年 Total 割合

JRCA Video ¥1,578,600  ¥1,475,600 ¥3,054,200 33.8%

ガイドブック ¥1,505,520  ¥1,380,240 ¥2,885,760 32.0%

報道関連 ¥277,200  ¥162,000 ¥439,200 4.9%

主催者関連 ¥296,814  ¥300,160 ¥596,974 6.6%

ＨＰ関連 ¥446,400  ¥448,200 ¥894,600 9.9%

事務局関連 ¥442,980  ¥521,502 ¥964,482 10.7%

Awardと表彰状 ¥117,853  ¥70,225 ¥188,078 2.1%

合計 ¥4,665,367  ¥4,357,927 ¥9,023,294 100.0%

収入の部のその他の内訳は Gyao、資材販売、利息、Jsports、原稿料など

支出の事務局関連には事務局費、通信費、理事会旅費などが含まれる。

収入

協賛金

会費

その他

支出
JRCA Video

GuideBook

報道関連

主催者関連

ＨＰ関連

事務局関連

Awardと表彰状